ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA N° 01/2023

O  Município  de  Novo  Hamburgo/RS,  representado  pelo  seu  Secretário  da  Administração,  o  Sr.  Fauston
Gustavo Pereira Saraiva, no exercício de suas atribuições, faz saber por este Extrato, que realizará Concurso
Público, através de provas de caráter competitivo. O Concurso Público terá coordenação técnico-administrativa
da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC.

NÍVEL SUPERIOR COMPLETO

Cargos (vagas): Bibliotecário de Escola (01 + CR); Enfermeiro (01 + CR); Farmacêutico (01 + CR); Geólogo
(01 + CR); Médico Auditor (01 + CR); Médico Cardiologista (01 + CR); Médico Clínico Geral (01 + CR); Médico
Dermatologista (01 + CR); Médico Ginecologista (01 + CR); Médico Infectologista (01 + CR); Médico Pediatra
(01 + CR);  Médico Psiquiatra (01 + CR);  Nutricionista III  (02 + CR);  Odontólogo (01 + CR);  Professor  de
Matemática (01 + CR) e Tesoureiro D (01 + CR).

NÍVEL TÉCNICO COMPLETO

Cargos (vagas): Agente de Fiscalização Ambiental (01 + CR); Técnico em Enfermagem (01 + CR) e Técnico
Segurança do Trabalho (01 + CR).

NÍVEL MÉDIO COMPLETO

Cargos (vagas): Agente de Combate de Endemias (01 + CR);  Auxiliar de Tesouraria II  (01 + CR);  Fiscal
Sanitário (01 + CR) e Topógrafo (01 + CR).

INFORMAÇÕES GERAIS

Total de Vagas: 24 + CR.

Carga Horária Semanal: de 20h a 40h.

Salário: de R$ 2.575,73 até R$ 7.264,80.

Inscrições: de 26/10 a 24/11/2023 pelo site www.fundatec.org.br.

Valor das Inscrições: de R$ 80,00 a R$ 120,00.

Data provável de realização da prova: 07/01/2024.

EDITAL COMPLETO: Disponível a partir desta data, no site www.fundatec.org.br. Dúvidas entrar em contato
através do Link contato.fundatec.org.br ou pelos telefones (51) 3320-1043, para Porto Alegre e DDD 51 ou
0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

          e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/portal/contato/concursos.php
./..%2F..%2F..%2F..%2F%2F%2F172.22.50.14%2Fo%2FConcurso%2F813%20-%20PM%20Novo%20Hamburgo%2F03%20-%20Edital%20de%20Abertura%2Fwww.fundatec.org.br

Novo Hamburgo, 26 de outubro de 2023.

Fauston Gustavo Pereira Saraiva

Secretário de Administração

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

          e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

http://www.fundatec.org.br/